



# Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej

---

## Przewodnicząca ZHR

15 października 2012

### Rozkaz L. 10/2012

Druhny i Druhowie!

Wczoraj obchodziliśmy XII już Dzień Papieski. W tym roku odbywał się on pod hasłem „Jan Paweł II - Papież Rodziny”. Po raz kolejny uczestniczyliśmy w zbiórce pieniędzy na stypendia dla uzdolnionej młodzieży z biedniejszych rodzin i małych środowisk (czy wiecie, że stypendystami Fundacji Dzieła Nowego Tysiąclecia są też harcerki i harcerze ZHR?), a ZHR był oficjalnym partnerem Dnia Papieskiego.

Oprócz naszego zaangażowania w budowanie żywego pomnika naszego Błogosławionego nie możemy jednak pozostać obojętni na słowa i wskazówki Jana Pawła II odnoszące się do rodziny: *„Rodzina Bogiem silna- to zarazem rodzina jako siła człowieka: rodzina szlachetnych ludzi. Rodzina ludzi wzajemnie otaczających się miłością i zaufaniem. Rodzina szczęśliwa i uszczęśliwiająca. Arka Przymierza.”*

Realizując to wyznaczone przez Ojca Świętego zadanie budowania silnej rodziny podejmujemy w Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej działania na rzecz rodziny, które mają wspierać Rodziców w wychowaniu, ułatwiać trudy codziennego życia tym, którzy są w trudnej sytuacji, promować dobre doświadczenia współpracy z Rodzicami, budować wzajemne zaufanie i szacunek poprzez zrozumienie, poszukiwanie korzeni, kultywowanie tradycji rodzinnych i pomoc każdej rodzinie.

Rodzina jest naszym najważniejszym partnerem w wychowaniu i chcemy ją wspierać nie tylko poprzez modlitwę.

W tych dniach w Kościele rozpoczynamy Rok Wiary, który także stawia przed nami wyzwania. Jan Paweł II mówił do młodych:

*„Drodzy chłopcy i dziewczęta, nie pozwólcie, aby czas, który Bóg wam daje, mijał tak, jakby wszystko było przypadkiem. Św. Jan powiedział nam, że wszystko zostało uczynione w Chrystusie. Wierzcie zatem niezachwianie w Niego. On kieruje historią poszczególnych ludzi, tak jak kieruje dziejami ludzkości. Chrystus szanuje oczywiście naszą wolność, ale poprzez wszystkie doświadczenia życia, radosne czy gorzkie, nieustannie prosi nas, byśmy wierzyli w Niego, w Jego słowo, w rzeczywistość Kościoła, w życie wieczne!”*

Andrzej Małkowski powiedział: *„Jeśli harcerstwo miało być bez Boga lepiej żeby go wcale nie było”*.

Służbę Bogu deklarujemy składając Przyrzeczenie Harcerskie, ale o tym czy rzeczywiście ją realizujemy, jak jest nasza wiara decydują nasze postawy, działania, nasza bezinteresowność i miłosierdzie, wierność wartościom, uczestnictwo w życiu Kościoła

---

**Biuro Naczelnictwa ZHR:**

00-589 Warszawa, ul. Litewska 11/13; tel./fax: (22) 629 12 39;

e-mail: [naczelnictwo@zhr.pl](mailto:naczelnictwo@zhr.pl), [www.zhr.pl](http://www.zhr.pl)



i codzienne świadectwo wobec bliźnich, rodziny, otaczającej nas rzeczywistości  
w mundurze i bez munduru.



## **1. Naczelnictwo**

1.1. Informuję, że Księża Biskupi zgromadzeni na 359. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski, które odbyło się w Warszawie w dniach 2-3 października 2012 roku, zatwierdzili na drugą kadencję ks. hm. Kazimierza Chudzickiego SDB na Naczelnego Kapelana ZHR.

1.2. Informuję, że Uchwałą nr 261/1 z dnia 30 września 2012 Naczelnictwo:

- zwolniło hm. Zbigniewa Cioska na jego prośbę z funkcji przedstawiciela Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej w Polskiej Radzie Organizacji Młodzieżowych.
- wyraziło podziękowanie hm. Zbigniewowi Cioskowi za jego zaangażowanie w prace Polskiej Rady Organizacji Młodzieżowych i reprezentowanie Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej w jej władzach.
- upoważniło hm. Karola Leszczyńskiego do samodzielnego reprezentowania Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej w sprawach związanych z przystąpieniem i uczestnictwem Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej w Polskiej Radzie Organizacji Młodzieżowych.

1.3. Powołuję na Administratora Bezpieczeństwa Informacji w ZHR hm. Włodzimierza Dołę.

## **2. Rada Naczelna**

2.1. Informuję, że Rada Naczelna na posiedzeniu w dniu 29 września 2012 roku wybrała na członka RN hm. Włodzimierza Dołę.

2.2. Informuję, że Rada Naczelna na posiedzeniu w dniu 29 września 2012 roku wprowadziła zmiany w Regulaminie Rady Naczelnej. Ujednolicona wersja Regulaminu Rady Naczelnej stanowi załącznik do rozkazu.

## **3. . Rada Duszpasterska**

3.1. Powołuję Radę Duszpasterską w składzie:

Z urzędu:

Kapelan Naczelny ks. hm. Kazimierz Chudzicki SDB - Przewodniczący

Z wyboru Naczelniczki i Naczelnika:

hm. Lidia Wierzbicka - przedstawicielka Naczelniczki Harcerki

ks. hm. Piotr Kępa SDB- Kapelan Organizacji Harcerzy



Przedstawiciel Harcerskich Kręgów Kleryckich -Przewodniczący HKK - ks. phm.

Leszek Węgrzyn

Przedstawiciele Okręgów:

Okręg Północno-Zachodni - ks. hm. Tomasz Kościelny SDB

Okręg Podkarpacki - ks. phm. Marek Duda

Okręg Lubelski - ks. Kamil Taras

Okręg Małopolski - o. Rafał Tański OFM Cap

Okręg Górnośląski - ks. hm. Adam Leszczyński

Okręg Wielkopolski - o. hm. Marcin Wrzos

Okręg Kujawsko-Pomorski - ks. pwd. Łukasz Płóciennik.

Okręg Mazowiecki - ks. pwd. Radosław Jurewicz

Okręg Łódzki - hm. Elżbieta Czuma

Okręg Pomorski - ks. pwd. Dariusz Skrzypkowski

Okręg Dolnośląski - ks. Piotr Jurzyk

Z wyboru Kapelana Naczelnego:

ks. hm. Andrzej Jaworski

phm. Sławomir Kuszaj

kl. Paweł Witkowski SI

**Czuwaj!**

Przewodnicząca ZHR  
/-/ hm. Ewa Borkowska-Pastwa HR